
 

 
1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 27η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1316/2024 
Στην Αθήνα, σήμερα 13-09-2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. πρωτ: 1029289/09-09-2024 πρόσκληση του Προέδρου της η οποία 
κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στους Αντιπεριφερειάρχες και στις παρατάξεις, στις 09-09-
2024. 
Στη σημερινή συνεδρίαση, λόγω απουσίας του Προέδρου κ. Νικολάου Χαρδαλιά, προεδρεύει ο 
Αντιπρόεδρος της Επιτροπής κ. Γεώργιος Μπαλάφας,  ο οποίος εκλέχθηκε με την 1/2024 
απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής,  σύμφωνα με την παρ. 6, άρθρο 19 του ν. 5056/2023 
(ΦΕΚ 163/τ.Α/06-10-2023). 

 
Θέμα 12ο  

Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 529/2024 απόφασης περί συγκρότησης Ειδικής Επιτροπής 
Παρακολούθησης - Παραλαβής του έργου καταπολέμησης κουνουπιών για τα έτη 2024-2026 της 
Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Μπαλάφας Γεώργιος και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Σαργκάνης Νικόλαος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα  

• Βλάχου Γεωργία 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Γεράκη Αικατερίνη  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Αγγέλης Σπυρίδων  
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Νικόλαος Χαρδαλιάς  

• Λογοθέτη Αικατερίνη  
 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών το ένα (1) έχει αντικατασταθεί από τα αναπληρωματικά 
τους μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Μαρία Ντόβα. 

ΑΔΑ: 639Ο7Λ7-ΔΕ4



 

 
2 

 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 10 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο Αντιπρόεδρος της Επιτροπής κ. Μπαλάφας Γεώργιος δίνει το λόγο 
στην κα. Φραγκιαδάκη, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
 

Έχοντας υπόψη:  
1. Τον ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 
2. Τον ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
"Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις», 

3. Tον ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

4. Τον ν. 4412/2016 (Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  

5. Τον ν. 4555/2018 (Α΄ 133) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκσης – 
εμβάθυνση της δημοκρατίας – ενίσχυση της συμμετοχής – βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των ΟΤΑ: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ», 

6. Τον ν. 4625/2019 (Α΄ 139) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες 
επείγουσες διατάξεις»,  

7. Ο ν. 5026/2023 (Α΄ 45) «Υποβολή των δηλώσεων περιουσιακής κατάστασης (πόθεν έσχες) και 
οικονομικών συμφερόντων - Ρυθμίσεις για την ενίσχυση της Ευρωπαϊκής Εισαγγελίας - Λοιπές 
επείγουσες ρυθμίσεις», 

8. Ο ν. 5130/2024 (Α΄ 127) «Ενίσχυση του συστήματος ελέγχου των Δηλώσεων Περιουσιακής 
Κατάστασης και Δηλώσεων Οικονομικών Συμφερόντων του ν. 5026/2023 …»,  

9. Το π.δ. 145/2010 (Α΄ 238) «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής», όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 121/2018 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής και 
εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 37419/13479/08.05.2018 Απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής (Β΄ 1661), 

10. Το π.δ. 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», 
11. Την υπ’ αριθ. 2/2024 (ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με 

θέμα: «Εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής»,  

12. Την υπ’ αριθ. 18641/15-01-2024 (ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με 
θέμα: «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών», όπως ισχύει, 

13. Τις υπ’ αριθ.  ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/04-11-2011, (Β΄ 2540),  και ΔΙΣΚΠΟ 
/Φ.18/οικ.23243/23-11-2011 Αποφάσεις του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισμό των 
μελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή την 
ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή, προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων»,  

14. Την υπ’ αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21526/4-11-2011 Απόφαση του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της 
διοίκησης και ορισμός των μελών τους με κλήρωση» (άρθρο 26 του ν. 4024/2011),  

15. Την υπ’ αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21700/19-09-2012 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης για παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την 
εφαρμογή του άρθρου 26 του ν. 4024/2011 «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης 
και ορισμός των μελών τους με κλήρωση»,  

16. Την υπ’ αριθ. 1131/2023 (6ΙΤ67Λ7-2Ο0) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: 
«Έγκριση πολυετούς δαπάνης και διάθεση πίστωσης για την εφαρμογή Προγράμματος 
καταπολέμησης κουνουπιών στην Περιφέρεια Αττική (πλην των Π.Ε Ανατολικής Αττικής και 

ΑΔΑ: 639Ο7Λ7-ΔΕ4



 

 
3 

Νήσων) κατά την τριετία 2024-2026, συνολικού προϋπολογισμού 603.242,07€ προ Φ.Π.Α. 
[748.020,00€, συμπ. ΦΠΑ]», 

17. Την υπ’ αριθ. 138/2024 (Ρ5ΧΛ7Λ7-ΥΒ4) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής με θέμα: 
«Συγκρότηση Τριμελούς Ειδικής Επιτροπής Παρακολούθησης - Παραλαβής του έργου 
καταπολέμησης κουνουπιών για τα έτη 2024-2026 της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής 
Αττικής», 

18. Την υπ’ αριθ. 529/2024 (Ψ9ΩΑ7Λ7-38Λ) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής με θέμα: 
«Τροποποίηση της υπ’ αριθμ 138/2024 απόφασης περί συγκρότησης Ειδικής Επιτροπής 
Παρακολούθησης - Παραλαβής του έργου καταπολέμησης κουνουπιών για τα έτη 2024-2026 
της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής», 

19. Το με αριθ. πρωτ. 921104/30-07-2024 έγγραφό μας προς την Δ/νση Υγειονομικού Ελέγχου & 
Περιβαλλοντικής Υγιεινής Π.Ε. Δυτικής Αττικής με θέμα: «Ορισμός μελών για τη συγκρότηση 
Ειδικής Τεχνικής Επιτροπής παρακολούθησης – παραλαβής του προγράμματος καταπολέμησης 
κουνουπιών για τα έτη 2024-2026 της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής»,  

20. Το με αριθ. πρωτ. 998504/30-08-2024 έγγραφο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής Π.Ε. Δυτικής Αττικής με θέμα: «Ορισμός μελών για συγκρότηση Επιτροπής», 

21. Το με αριθ. πρωτ. 1005639/03-09-2024 έγγραφο της Δ/νσης Υγειονομικού Ελέγχου & 
Περιβαλλοντικής Υγιεινής Π.Ε. Δυτικής Αττικής με θέμα: «Ορισμός μελών για την 
ανασυγκρότηση Επιτροπής καταπολέμησης κουνουπιών»,  

22. Την ανάγκη συγκρότησης Τεχνικής Επιτροπής παρακολούθησης – παραλαβής του έργου 
καταπολέμησης κουνουπιών για τα έτη 2024-2026 της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής  

 
Κατόπιν των ανωτέρω, ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ στην Περιφεριακή Επιτροπή να αποφασίσει: 

Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 529/2024 απόφασης αναφορικά με τη συγκρότηση Ειδικής 
Επιτροπής Παρακολούθησης - Παραλαβής του έργου καταπολέμησης κουνουπιών για τα έτη 
2024-2026 της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής, ως εξής: 

 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Τριμελής Ειδική Τεχνική Επιτροπή παρακολούθησης – παραλαβής του έργου 
καταπολέμησης κουνουπιών για τα έτη 2024-2026 της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής 

Αττικής 

01. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΙΑΧΟΠΟΥΛΟΣ ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

02. ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΣΑΡΗΓΙΑΝΝΙΔΗ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΜΕΛΟΣ 

03. ΔΙΟΝΥΣΙΑ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΥ ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΜΕΛΟΣ 

 
 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Τριμελής Ειδική Τεχνική Επιτροπή παρακολούθησης – παραλαβής του έργου 
καταπολέμησης κουνουπιών για τα έτη 2024-2026 της Περιφερειακής Ενότητας 

Δυτικής Αττικής 

01. ΖΗΝΟΒΙΑ ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

02. ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΣΚΟΥΡΤΗ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΜΕΛΟΣ 

03. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΚΑΛΠΑΚΙΔΟΥ ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΜΕΛΟΣ 

         
Επισημαίνεται ότι η υποχρέωση των υπαλλήλων, η οποία απορρέει από την κτήση της 
συγκεκριμένης ιδιότητας για υποβολή αρχικής Δήλωσης Περιουσιακής Κατάστασης και 
Δήλωσης Οικονομικών Συμφερόντων εντός ενενήντα (90) ημερών από την κτήση της ιδιότητας 
αυτής, καθώς και για την υποβολή της ετήσιας Δήλωσης Περιουσιακής Κατάστασης, σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στις οικείες διατάξεις των ν. 5026/2023 και ν. 5130/2024. 
  

ΑΔΑ: 639Ο7Λ7-ΔΕ4



 

 
4 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 529/2024 απόφασης αναφορικά με τη συγκρότηση Ειδικής 
Επιτροπής Παρακολούθησης - Παραλαβής του έργου καταπολέμησης κουνουπιών για τα έτη 
2024-2026 της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής, ως εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Τριμελής Ειδική Τεχνική Επιτροπή παρακολούθησης – παραλαβής του έργου 
καταπολέμησης κουνουπιών για τα έτη 2024-2026 της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής 

Αττικής 

01. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΙΑΧΟΠΟΥΛΟΣ ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

02. ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΣΑΡΗΓΙΑΝΝΙΔΗ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΜΕΛΟΣ 

03. ΔΙΟΝΥΣΙΑ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΥ ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΜΕΛΟΣ 

 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Τριμελής Ειδική Τεχνική Επιτροπή παρακολούθησης – παραλαβής του έργου 
καταπολέμησης κουνουπιών για τα έτη 2024-2026 της Περιφερειακής Ενότητας 

Δυτικής Αττικής 

01. ΖΗΝΟΒΙΑ ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

02. ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΣΚΟΥΡΤΗ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΜΕΛΟΣ 

03. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΚΑΛΠΑΚΙΔΟΥ ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΜΕΛΟΣ 

         
Επισημαίνεται ότι η υποχρέωση των υπαλλήλων, η οποία απορρέει από την κτήση της 
συγκεκριμένης ιδιότητας για υποβολή αρχικής Δήλωσης Περιουσιακής Κατάστασης και 
Δήλωσης Οικονομικών Συμφερόντων εντός ενενήντα (90) ημερών από την κτήση της ιδιότητας 
αυτής, καθώς και για την υποβολή της ετήσιας Δήλωσης Περιουσιακής Κατάστασης, σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στις οικείες διατάξεις των ν. 5026/2023 και ν. 5130/2024. 

 
➢  Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ. Γεράκη Αικατερίνη απέχει από την 

ψηφοφορία με την εξής παρατήρηση: «Διαφωνούμε με τον τρόπο που γίνονται τα 
προγράμματα καταπολέμησης των κουνουπιών, μέσω εργολάβων. Υπάρχει αρμόδια 
υπηρεσία, η ανά τομέα Διεύθυνση Υγειονομικού Ελέγχου, που πρέπει να είναι πλήρως 
στελεχωμένη με κατάλληλο επιστημονικό και μη προσωπικό και υλικοτεχνικά εξοπλισμένη ώστε 
να διενεργεί τις κουνουποκτονίες. Έχουμε επισημάνει στις συζητήσεις τόσο στο Περιφερειακό 
Συμβούλιο όσο και στην Οικονομική Επιτροπή, ότι αυτά τα προγράμματα είναι σε λάθος 
κατεύθυνση, γιατί πρέπει να είναι ευέλικτα. Σημαντικό ζήτημα είναι το πως γίνεται ο 
υπολογισμός του κόστους μιας εφαρμογής, την στιγμή που δεν υπάρχει μελέτη. Δηλαδή, πόσες 
ώρες εργασίας απαιτούνται, πόσα άτομα, πόσο φάρμακο κλπ.» 

 
 Ο Αντιπρόεδρος 

 
 
 
 
 
 
 
 
Γεώργιος Μπαλάφας 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Σαργκάνης Νικόλαος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα  
Βλάχου Γεωργία 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Γεράκη Αικατερίνη  
Αγγέλης Σπυρίδων  
 

ΑΔΑ: 639Ο7Λ7-ΔΕ4


		2024-09-16T13:28:55+0300
	Athens




